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1. Опис навчальної дисципліни
	Найменування показників
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	денна форма навчання

	Кількість кредитів 5
	вибіркова

	Модулів – 1
	

	Змістових модулів – 2
	

	
	

	Загальна кількість годин – 150
	

	
	Лекції

	Тижневих годин для денної форми навчання:

Аудиторних-4

самостійної роботи – 5,38
	 32 год.

	
	Практичні

	
	32 год.

	
	Лабораторні

	
	0 год.

	
	Самостійна робота

	
	86 год.

	
	Вид контролю: залік


Частка аудиторних занять і частка самостійної та індивідуальної роботи у загальному обсязі годин з навчальної дисципліни становить:

для денної форми навчання – 43 % аудиторних занять, 57 % самостійної та індивідуальної роботи;
2. Мета та завдання навчальної дисципліни

Метою навчальної дисципліни є оволодіння студентами знань міжнародного оподаткування, визначення особливостей застосування податків та  митних режимів в Україні і країнах світу, встановлення основних трендів оподаткування фізичних та юридичних осіб на міжнародному рівні
Завданнями вивчення навчальної дисципліни є:

‒ вивчення основ оподаткування та застосування податкових режимів;
‒ вивчення суті та характерних особливостей митних платежів, митних режимів на сучасному етапі розвитку міжнародних відносин;

‒ характеристика податкових систем країн світу;

· визначення особливостей застосування міжнародного податкового контролю;

 ‒ вивчення застосування офшорних зон та основні податкові правопорушення.
3. Програма навчальної дисципліни

Модуль 1
Змістовий модуль 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ОПОДАТКУВАННЯ: МІЖНАРОДНИЙ АСПЕКТ
Тема 1. Поняття та історія митних, податкових  платежів

Тема 2. Податкова політика та її принципи
Тема 3. Митна політика та її принципи
Тема 4.Податкова система України та її гармонізація 
Тема 5. Податкові системи  ЄС та країн Європи
Змістовний модуль 2. ПОДАТКОВІ СИСТЕМИ КРАЇН СВІТУ 

Тема 6. Подвійне оподаткування та податкове резиденство
Тема 7. Податкові системи країн Америки

Тема 8. Податкові системи країн Африки та Азії
Тема 9. Офшорні зони та податкові порушення
Тема 10. Міжнародний податковий контроль
Тема 11. Проблеми міжнародної податкової гармонізації
4. Структура (тематичний план) навчальної дисципліни
	Змістові модулі і теми
	Кількість годин

	
	денна форма

	
	усього
	лекції
	практичні
	самостійна робота

	Модуль 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ОПОДАТКУВАННЯ.

	Тема 1. Поняття та історія митних, податкових  платежів
	14
	2
	2
	10

	Тема 2. Податкова та митна політика 
	14
	2
	2
	10

	Тема 3. Податковий та митний контроль
	14
	2
	2
	10

	Тема 4.Податкова система України та її гармонізація
	18
	4
	4
	10

	Тема 5. Податкова система  ЄС та країн Європи
	11
	4
	4
	3

	Разом за змістовий модуль 1
	75
	16
	16
	43

	Модуль 2. ПОДАТКОВІ СИСТЕМИ КРАЇН СВІТУ

	Тема 6. Подвійне оподаткування та податкове резиденство
	11
	2
	2
	7

	Тема 7. Податкові системи країн Америки
	11
	2
	2
	7

	Тема 8. Податкові системи країн Африки та Азії
	11
	2
	2
	7

	Тема 9. Офшорні зони та податкові порушення
	15
	4
	4
	7

	Тема 10. Міжнародний податковий контроль
	15
	4
	4
	7

	Тема 11. Проблеми міжнародної податкової гармонізації
	12
	2
	2
	8

	Разом за змістовий модуль 2
	75
	16
	16
	43

	ВСЬОГО
	150
	32
	32
	86


5. Теми семінарських занять
	№ з/п
	Назва теми
	Кількість годин

	
	
	денна форма

	1
	Тема 1. Поняття та історія митних, податкових  платежів
	2

	2
	Тема 2. Податкова та митна політика 
	2

	3
	Тема 3. Податковий та митний контроль
	2

	4
	Тема 4.Податкова система України та її гармонізація
	4

	5
	Тема 5. Податкова система  ЄС та країн Європи
	4

	6
	Тема 6. Подвійне оподаткування та податкове резиденство
	2

	7
	Тема 7. Податкові системи країн Америки
	2

	8
	Тема 8. Податкові системи країн Африки та Азії
	2

	9
	Тема 9. Офшорні зони та податкові порушення
	4

	10
	Тема 10. Міжнародний податковий контроль
	4

	11
	Тема 11. Проблеми міжнародної податкової гармонізації
	2

	РАЗОМ
	32


5. Завдання для самостійної роботи
	№ з/п
	Назва теми
	Кількість годин

	
	
	денна форма

	1
	Тема 1. Поняття та історія митних, податкових  платежів
	10

	2
	Тема 2. Податкова та митна політика 
	10

	3
	Тема 3. Податковий та митний контроль
	10

	4
	Тема 4.Податкова система України та її гармонізація
	10

	5
	Тема 5. Податкова система  ЄС та країн Європи
	3

	6
	Тема 6. Подвійне оподаткування та податкове резиденство
	7

	7
	Тема 7. Податкові системи країн Америки
	7

	8
	Тема 8. Податкові системи країн Африки та Азії
	7

	9
	Тема 9. Офшорні зони та податкові порушення
	7

	10
	Тема 10. Міжнародний податковий контроль
	7

	11
	Тема 11. Проблеми міжнародної податкової гармонізації
	8

	РАЗОМ
	86


7. Індивідуальні завдання
Індивідуальна робота студента передбачає написання та захист реферату за темою студента. Зміст реферату повинен логічно відповідати плану. Основною вимогою при написанні є глибоке і всебічне висвітлення передбачених планом питань, грамотне і охайне оформлення. Мінімальний обсяг реферату 5-15 сторінок формату А4 друкованого тексту. Реферат має складатися з таких елементів: титульний лист, зміст, вступ, основний зміст у розріз пунктів (підпунктів), висновки, список літератури.

Окрім рефератів студент для семінарських занять може готувати презентації згідно теми дослідження та плану. Реферат та презентації обов’язково містять список використаної літератури.
8. Методи навчання

Під час викладання курсу можуть використовуватися наступні методи навчання:
Вербальні та практичні методи - лекції та семінарські заняття  заняття, перегляд відео контенту по темі лекції та семінарского заняття, дискусійний метод
9. Методи контролю
В основу системи оцінювання навчальної дисципліни покладено поточний та модульний контроль результатів навчання і принцип накопичення зароблених здобувачем вищої освіти балів. 
Поточний контроль – це оцінювання засвоєння здобувачем вищої освіти навчального матеріалу під час проведення аудиторних занять, при виконанні індивідуальної і самостійної роботи. Контроль виконання самостійної роботи студентами здійснюється на практичних заняттях дисципліни. 
Модульний контроль – це оцінювання якості засвоєння навчального матеріалу змістових модулів. Модульний контроль проводиться у вигляді модульної контрольної роботи. Підсумковий (семестровий) контроль:
1. Накопичення рейтингових балів в межах дисципліни проводиться в балах, які у підсумку переводяться у національну шкалу та шкалу ЄКТС.
2. Загальна кількість балів на останньому занятті з навчальної дисципліни оприлюднюється здобувачам вищої освіти та виставляється в відомість обліку успішності академічних груп.

3. У випадку погодження здобувача вищої освіти з оцінкою поточної успішності, вона вважається остаточною, враховується як результат семестрового контролю і вноситься у залікову книжку.
4. У разі незгоди здобувача вищої освіти з результатами поточної успішності, оцінка з дисципліни виставляється за результатами дистанційного складання заліку. До тестування допускаються здобувачі, які отримали 50 і більше балів.

5. У разі, якщо студент отримав від 0 до 59 балів, то в відомість за національною шкалою виставляється оцінка “незадовільно” (“F” та “FX” відповідно до шкали ЄКТС). 

Способи перевірки досягнення програмних результатів навчання

В ході вивчення дисципліни досягнення програмних результатів навчання контролюється шляхом застосуванням наступних видів контролю: усне опитування, впрваи, модульна контрольна робота, виступ з рефератом
10. Розподіл балів
Оцінювання досягнень здобувачів за дисципліною за кількісним критерієм здійснюється за 100-бальною шкалою та шкалою ЄКТС (A, B, C, D, E, FX, F). Бали розподілені за методами контролю наступним чином:

Критерії оцінювання за методами контролю
	Метод контролю
	Максимальна кількість балів

	Виступи на семінарських занятях
	2

	Реферативні виступи
	2

	Модульна контрольна робота
	30

	Вправи
	1


Шкала оцінювання
	За шкалою ЄКТС
	Залік
	Бали

	A
	Зараховано
	90-100

	B
	Зараховано
	82-89

	C
	
	74-81

	D
	Зараховано
	64-73

	E
	
	60-63

	FX
	Не зараховано
	35-59

	F
	Не зараховано
	0-34


11. Рекомендована література
Основна література

1. Митний кодекс України URL: http: // www. rada.gov.ua/ 

2.Податковий кодекс України URL: http: // www. rada.gov.ua/

3. Податкова система: навчальний посібник. Чернівці: ЧТЕІ. ДТЕУ, 2022. 324 с. URL: http://chtei-knteu.cv.ua/
4. Шевчук Л. М. Митне право: практикум. Для здобувачів вищої освіти за спеціальністю 081 Право). / Лариса Шевчук. ‒ Луцьк : Вежа-Друк, 2022. ‒ 56 с. URL: https://evnuir.vnu.edu.uа
5. Worldwide Tax Summaries 2024. URL: https://taxsummaries.pwc.com/
6. Tax rate 2024. URL: https://data.worldbank.org/

Допоміжна література

1. ПКМУ Про схвалення концептуальних напрямів реформування системи органів, що реалізують державну податкову та митну політику URL:   https://zakon.rada.gov.ua
2. Про Державну митну службу України URL: https://zakon.rada.gov.ua
3. ПОЛОЖЕННЯ  Про Державну митну службу України.  URL: https://customs.gov.ua/polozhennia

4. Бізнес – Дія. 2024. URL: https://export.gov.ua/
5. Митна справа. За ред. М.Крупки. Видавництво ЛНУ, 2017, 572 с.

6. Юрківський О.Й. Principles of taxation in the formation of tax systems of Ukraine and Poland // Економіка, управління та адміністрування, 2021 с. 18-22

7. Юрківський О.Й. Податкова система україни: формування національної моделі «homo fiscalus» в умовах невизначеності // Економіка і суспільство,  2020. № 21

12. Інформаційні ресурси в Інтернеті

1. Електронна бібліотека Державного університету «Житомирська політехніка». URL: http://eztuir.ztu.edu.ua/ 

2. Бібліотека українських підручників» URL:  http://pidruchniki.ws/ 

3. Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського. URL: http://www.irbis-nbuv.gov.ua
4. Електронна бібліотека. URL: https://ukrayinska.libretexts.org/
5. Електронна бібліотека. URL: https://oldiplus.ua/,

6. Електронна бібліотека. URL: https://culonline.com.ua/
7. Електронна бібліотека. URL: https://online-condor.com.ua/
8. Верховної Ради України. URL: http: // www. rada.gov.ua/ 

9. Державна митна служба. URL: https://customs.gov.ua

10. Міністерство економіки. URL:  https://www.me.gov.ua

11. Міністерство економіки URL: https://www.me.gov.ua

12.Електронна бібліотека URL:  https://ukrayinska.libretexts.org/
13.Електронна бібліотека URL:  https://oldiplus.ua/,

14.Електронна бібліотека URL: https://culonline.com.ua/
